
VIDEO: Kerčský (Krymský) most byl po
ukrajinském teroristickém útoku znovu
otevřen pro dopravu
- CZ24 News | 9. října 2022

UKRAJINA: Auta a autobusy se již daly do pohybu a železniční část by měla být znovu
otevřena později v sobotu

Silniční provoz na Krymském mostě, který byl dříve v sobotu poškozen výbuchem nákladního
automobilu, byl částečně obnoven a později večer se očekává, že se na něm začnou pohybovat vlaky.

„Pohyb vozidel po Krymském mostě byl obnoven. V současné době je provoz otevřen pro osobní
automobily a autobusy s plnou kontrolní procedurou,“ oznámil na Telegramu šéf Republiky Krym
Sergej Aksjonov.

Dodal, že řidičům nákladních automobilů se doporučuje využívat trajektový přechod v Kerči.

Ruské ministerstvo dopravy uvedlo, že na mostě byl obnoven silniční provoz, přičemž pro dopravu je
k dispozici jeden jízdní pruh, a to střídavě v obou směrech.

Po prvotním posouzení poškození železnice na mostě ministerstvo uvedlo, že „organizace pohybu
prvních vlaků bude zajištěna do 20:00 moskevského času“.

Již dříve v sobotu ruský Vyšetřovací výbor uvedl, že výbuch nákladního automobilu na mostě způsobil
vznícení sedmi palivových nádrží vlaku směřujícího na Krym. Předpokládá se, že v důsledku
incidentu zemřeli tři lidé.

Všeruský svaz pojistitelů odhadl škody způsobené na mostě na 200-500 milionů rublů (3,2 až 8
milionů dolarů).

Kyjev, přestože nejvyšší představitelé výbuch oslavovali, se k odpovědnosti za něj nepřihlásil.
Nicméně estonský ministr zahraničí Urmas Reinsalu poblahopřál „ukrajinským jednotkám
speciálních operací, které pravděpodobně stojí za touto operací“.

Od zahájení ruské vojenské operace na Ukrajině koncem února různí ukrajinští představitelé
slibovali útok na Krymský most. Kyjev považuje poloostrov za své vlastní území, které bylo
nezákonně „anektováno“, a to navzdory skutečnosti, že po převratu na Majdanu v Kyjevě v roce 2014
hlasovala drtivá většina obyvatel regionu pro znovusjednocení s Ruskem.

 

ZDROJ: RT/Pokec24

https://cz24.news/video-kercsky-krymsky-most-byl-po-ukrajinskem-teroristickem-utoku-znovu-otevren-pro-dopravu/
https://cz24.news/video-kercsky-krymsky-most-byl-po-ukrajinskem-teroristickem-utoku-znovu-otevren-pro-dopravu/
https://cz24.news/video-kercsky-krymsky-most-byl-po-ukrajinskem-teroristickem-utoku-znovu-otevren-pro-dopravu/

